令和 2年 10月 19日

一般社団法人全国建設業協会 御中

国土交通省不動産・建設経済局

建設市場整備課

令和２年度 建設産業における女性定着促進に関する実態調査の実施について（協力依頼）

 平素より国土交通行政の推進に対し、格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、国土交通省では、建設産業で働く全ての女性が「働きがい」と「働きやすさ」の両立によ

り就業継続を実現することを目的に、令和 2 年 1 月に「女性の定着促進に向けた建設産業行動計

画」を策定し、今後 5年間の具体的な取り組みについてとりまとめたところです。

この新計画の実行初年度にあたり、現在の取り組み実態やその課題等についてのご意見を幅広

く収集し、今後の取り組みの貴重なデータとさせていただくことを目的として、各業界団体の所

属会員企業様を対象とした実態調査を実施いたします。

つきましては、本調査の趣旨にご理解をいただき、調査へのご協力を賜りますよう、何卒よろ

しくお願い申し上げます。

記

１．調査名

  「令和２年度 建設産業における女性定着促進に関する実態調査」

２．調査目的

  本調査は、建設産業における女性の定着促進に向けて、就業継続につながる柔軟な働き方

などの取り組み実態やその課題等を把握することを目的とする。

３．調査方法及び調査時期

 （調査方法） WEB アンケート

 （調査時期） 令和 2年 10月 20日（火）から令和 2年 11月 17日（火）まで

４．担当窓口

  （担当部局）

    国土交通省 不動産・建設経済局 建設市場整備課

           TEL：03-5253-8111（代）（内線：24824）

（お問合せ先（調査委託先））

一般財団法人建設業振興基金 人材育成支援課 下永吉、中島

          TEL：03-5473-4572

          Mail：jyokatsu@kensetsu-kikin.or.jp

以上